fl. 1 de 2

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO DO COMITÊ RPC GUARUJÁ DE 2022

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, as 8h30min, reuniram-
se ordinariamente, nas dependências da Sede da Guarujá Previdência, situada na Av.
Adhemar de Barros, 230 – Santo Antônio – Guarujá – SP, os membros da Diretoria
Executiva da GuarujáPrev, na forma do art. 33, inc. XII da Lei Complementar nº 179/2015,
para participarem da terceira reunião do Comitê RPC de 2022, onde ocorreu a abertura
das propostas na forma do item 6.4 do Edital de Processo de Seleção Pública para
Contratação de EFPC nº 01/2022. Os seguintes proponentes, totalizando sete (07),
encaminharam propostas para o Comitê RPC no prazo previsto no Edital, de 04/02/2022
a 18/02/2022, elencadas em ordem alfabética: (1) BB Previdência - Fundo de Pensão do
Brasil; (2) Fundação CEEE de Seguridade Social – ELETROCEEE (Fundação Família
Previdência); (3) Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo – SP
(PREVCOM); (4) Fundação de Previdência Complementar dos Empregados ou
Servidores da Finep, do Ipea, do CNPq, do Inpe e do Inpa (FIPECq);  (5) Fundação
Eletrobrás de Seguridade Social – Eletros; (6) MAG (Mongeral Aegon Fundo de Pensão);
(7) MutuoPrev – Entidade de Previdência Complementar. O Comitê RPC Guarujá iniciará
o exame detalhado dos documentos para verificação do atendimento das exigências
constantes no item 5 do Edital, bem como a proposta (Anexo I do Edital) e a carta de
apresentação, na forma dos itens 7.1.1. e 7.1.2 do Edital de Processo de Seleção Pública
para Contratação de EFPC nº 01/2022. A presente ata será divulgada no site, no endereço
https://www.guarujaprevidencia.sp.gov.br/capc-comite-rpc-guaruja/ e encaminhada para
publicação no Diário Oficial de Guarujá. Não havendo nada mais a tratar, deu-se por
encerrada a reunião as 9h30min e para constar, a presente Ata segue assinada pelos
participantes.

(assinado digitalmente)
Edler Antonio da Silva
Conselheiro Presidente – Comitê RPC

(assinado digitalmente)
Liliane da Silva e Silva
Conselheiro – Comitê RPC

(assinado digitalmente)
Guilherme Teixeira de Almeida
Conselheiro – Comitê RPC

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
D

LE
R

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, G
U

IL
H

E
R

M
E

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
, J

E
F

E
R

S
O

N
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 P
E

R
E

S
 e

 L
IL

IA
N

E
 D

A
 S

IL
V

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ru
ja

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
52

A
-3

66
B

-0
84

7-
45

D
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

52
A

-3
66

B
-0

84
7-

45
D

9

  fl. 2 de 2

(assinado digitalmente)
Jeferson da Silva Peres
Conselheiro – Comitê RPC

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  E
D

LE
R

 A
N

T
O

N
IO

 D
A

 S
IL

V
A

, G
U

IL
H

E
R

M
E

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
, J

E
F

E
R

S
O

N
 S

IL
V

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 P
E

R
E

S
 e

 L
IL

IA
N

E
 D

A
 S

IL
V

A
 E

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ua

ru
ja

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
52

A
-3

66
B

-0
84

7-
45

D
9

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

52
A

-3
66

B
-0

84
7-

45
D

9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 952A-366B-0847-45D9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDLER ANTONIO DA SILVA (CPF 248.XXX.XXX-51) em 21/02/2022 13:55:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

GUILHERME TEIXEIRA DE ALMEIDA (CPF 361.XXX.XXX-58) em 21/02/2022 14:55:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JEFERSON SILVA DOS SANTOS PERES (CPF 231.XXX.XXX-14) em 21/02/2022 16:11:03

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LILIANE DA SILVA E SILVA (CPF 741.XXX.XXX-68) em 21/02/2022 16:50:08 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/952A-366B-0847-45D9

https://guarujaprev.1doc.com.br/verificacao/952A-366B-0847-45D9